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Til nr. 1580 

Der påbegyndes straks en afvikling af kirkeministeriet, så folkekirkesamfundene fra 1. 
januar 1981 kan blive selvstyrende på lokal grund, menighed for menighed. I den mellemlig- 
gende periode betales ingen merarbejdsbetaling, særlige ydelser. Der foretages ingen tjeneste- 
rejser og befordring, kommissioner og udvalg nedlægges omgående, fremmede tjenesteydelser 
udgår. Der anskaffes intet materiel etc. 

Fremskridtspartiet ønsker, at kirken og kirkelivet i Danmark skal være en virkelig folkets 
kirke, hvor den enkelte menighed selv ansætter sine præster og selv bestemmer i samarbejde 
med præsten, hvordan og hvorledes man ønsker gudstjenester formulerede og afholdt. 

Fremskridtspartiet tror ikke på, at den enkelte bliver mere troende, fordi dette administre- 
res af et kirkeministerium. 

Tjenestemandsansatte præster er alt andet end godt for trivsel og kontakt mellem præst og 
menighed, derfor må tjestemandsansættelser omgåene stoppes vedr. præster, biskopper osv. 

Også på det kirkelige område bør nærdemokrati være et fremtrædende moment, også af 
denne grund må kirkeministeriet nedlægges. 

I løbet af sommeren 1979 har man set, hvorledes diskussionen om præsters adfærd er 
accelereret. Fremskridtspartiet mener, at præstens måde at forrette gudstjeneste på, og måden 
hvorpå præsten fungerer i sin menighed helt og fuldt må være en sag mellem den enkelte 
menighed og præsten. 

Præster bør kunne fyres på samme betingelser som f. eks. en ansat i det private erhvervsliv. 
Ansættelsesforhold må også i hvert enkelt tilfælde være et lokalt anliggende i menigheden. 

Til nr. 1581 

Pastoralseminariet nedlægges omgående. Den anførte besparelse er udtryk for et realistisk 
skøn over, hvad det vil koste at afvikle pastoralseminariet. 

Til nr. 1582 

Det er ikke rimeligt, at skatteyderne skal give tilskud til præsters ekskursioner. 

Til nr. 1583 

Præstehøjskolen nedlægges omgående, dog tilbydes det præsterne frit at overtage skolen til 
fri disposition og drift uden indblanding af skatteydermidler. 

Måtte lokale menigheder ad frivillig vej ønske at medvirke til opretholdele af præstehøj- 
skolen, bør ingen statslig myndighed blande sig i dette. Den sag er folketinget helt uvedkom- 
mende. 

Til nr. 1584 

At ikke hele beløbet foreslås besparet skyldes en afviklingstid på 1-2 måneder. 
Efter 1. april 1980 skal der ikke bruges skatteydermidler til formålet. 

Til nr. 1585 

Nutidens politikere bør ikke bevilge sådanne tilskud på kommende generationers bekost- 
ning. En finanslov med underskud, som samtidig indeholder mange, ikke strengt nødvendige, 
foræringer i øst og vest, er en finanslov, hvor de, der vedtager sådanne tilskud, flotter sig på 
andres bekostning -  i dette tilfælde på kommende generationers bekostning. 

Det meddeles straks pr. 1. januar 1980 til de, hidtidige tilskudsmodtagere, at tilskuddet 
ophører pr. I. april 1980. 


